

## **PROTOKÓŁ**

**z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji odbytej w dniu 6 lipca 2022 roku  
w godz. 15.00-15.40 w Sali widowiskowej Urzędu Miasta i Gminy Dolsk.**

Komisja w składzie:

1. Podpołucha Aneta,
2. Jańczak Elżbieta,
3. Rzepczyński Jan.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyły następujące osoby:

1. Maria Wyrzykiewicz – Referent ds. rolnictwa i ochrony przyrody
2. Marek Gogół – Inspektor ds. gospodarki komunalnej i dróg

Przewodnicząca Komisji Aneta Podpołucha powitała zebrane osoby i poinformowała, że komisja zebrała się w związku z koniecznością rozpatrzenia:

Przewodnicząca komisji poinformowała, że posiedzenie dotyczyć będzie:

1. Rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk, przekazanej do załatwienia według właściwości przez Wojewodę Wielkopolskiego pismem z dnia 31 maja 2022r. oraz tożsamej treści przekazanej przez Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk pismem z dnia 14 czerwca 2022r.
2. Rozpatrzenia petycji z dnia 23 czerwca 2022 roku przesłanej przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki i Piece w sprawie obniżenia stawki vat na drewno opałowe.

### **Ad.1. Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk.**

Członkowie komisji oraz Pracownicy UMiG Dolsk: Maria Wyrzykiewicz i Marek Gogół dnia 6.07.2022r. o godz. 14:20 udali się do miejscowości, w której mieści się sporne drzewo, celem dokonania wizji lokalnej.

Głos zabrał Marek Gogół.

- Dnia 14.09.2021r. wnioskodawca złożył pisemny wniosek do Urzędu Miasta i Gminy Dolsk dotyczący uszkodzenia ogrodzenia na skutek odłamania się konaru drzewa z gatunku topola. Sprawa została przekazana ubezpieczycielowi, celem podjęcia stosownych działań. Dnia 29.10.2021r. ubezpieczyciel wydał decyzję w sprawie rozstrzygnięcia zgłoszonej szkody. Poszkodowany ponownie składał podania o ponowne rozpatrzenie szkody (17.11.2021r, 6.12.2021r.).

- Gmina jako jednostka publiczna zobowiązana jest do zawarcia umowy, której przedmiotem ubezpieczenia jest ustawowa odpowiedzialność cywilna ubezpieczającego/ubezpieczonego za szkody wyrządzone poszkodowanemu w związku z prowadzoną działalnością lub posiadaniem mienia. W okresie powstania szkody ubezpieczycielem było InterRisk S.A., które zgodnie z obowiązującymi procedurami zobowiązane było do przeprowadzenia

postępowania likwidacyjnego powstałej szkody. Rozpoznanie sprawy pozwoliło wydać ubezpieczycielowi rozstrzygnięcie, na które osobie uprawnionej przysługiwały środki odwoławcze.

- Zgodnie z art. 415 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny, podstawa przyjęcia odpowiedzialności następuje wtedy, „kto z winy swej wyrządził drugiemu szkodę, obowiązany jest do jej naprawienia”. Obłamany konar drzewa, który uszkodził ogrodzenie był na pełnym ulistnieniu, a jego odłamanie było zdarzeniem losowym. Trudno uznać zawinione działanie umożliwiające przejście odpowiedzialności za zaistniałe zdarzenia po stronie ubezpieczonego. Rolą ubezpieczyciela w procesie likwidacyjnym jest ustalenie znamion przyczynowo – skutkowych uznających odpowiedzialność ubezpieczonego za powstałą szkodę, bądź jej brakiem. Uznać należy, że skoro ubezpieczyciel nie uznał szkody w ramach odpowiedzialności cywilnej, to tym bardziej gmina nie ma podstaw prawnych aby sfinansować powstałą szkodę w ramach środków publicznych (Gmina jako jednostka sektora finansów publicznych zobowiązana jest do wydatkowania środków publicznych w granicach prawa).

- Kwestia zmiany ubezpieczyciela, gmina jako jednostka sektora publicznego zobowiązana jest do stosowania określonych przepisami prawa procedur. Wybór firmy ubezpieczeniowej został dokonany zgodnie z przepisami prawa. Zmiana ubezpieczyciela wiązałaby się z koniecznością rozwiązania dotychczasowej umowy, a obecne przesłanki nie są podstawą do wprowadzenia takich rozwiązań.

Po wnikliwej analizie Komisja stwierdziła, że gmina nie może wziąć na siebie odpowiedzialności za zdarzenia, w wyniku którego uszkodzeniu uległ sporny płot, gdyż jak ustalono stan fitosanitarny drzewa był dobry. Przyczyną odłamania gałęzi drzewa były niekorzystne warunki atmosferyczne, za co gmina nie ponosi odpowiedzialności.

Zarówno w postępowaniu likwidacyjnym prowadzonym przez Ubezpieczyciela, jak i w korespondencji z pracownikami UMiG Dolsk, skarżący nie wskazał żadnej okoliczności mogącej stanowić dowód na to, że gałąź została odłamana ze względu na zły stan drzewa, co mogłoby stanowić uzasadnienie dla uznania zasadności roszczeń odszkodowawczych.

Co do kwestii zmiany ubezpieczyciela, gmina jak jednostka sektora publicznego zobowiązana jest do stosowania określonych przepisami prawa procedur.

W takich okolicznościach zasadnym nie jest żaden z zarzutów kierowanych wobec Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk. W sprawie szkody, której doznał autor skargi zostały dokonane należyte ustalenia, zarówno co do faktów (przeprowadzono oględziny na miejscu zdarzenia) jak i co do okoliczności prawnych. Tożsame z ustaleniami Burmistrza są również wyniki postępowania likwidacyjnego przeprowadzonego przez Zakład Ubezpieczeń. Sprawa ma charakter sporu cywilnoprawnego i o ile autor skargi i jednocześnie poszkodowany nie zgadza się z dokonanyimi ustaleniami co do faktów lub z przyjętą ich kwalifikacją prawną, ma on prawo do dochodzenia swoich racji na drodze postępowania sądowego, o czym został powiadomiony.

Po dokonaniu ustaleń, co do stanu faktycznego sprawy, skarga okazała się bezzasadna.

Wobec powyższego członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podjęli uchwałę nr **4/KSWIP/2022** o następującej treści:

Na podstawie § 97 Uchwały nr XLVIII/306/18 z dn. 19 września 2018 roku z późn. zm. – Statut Gminy Dolsk Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uchwała, co następuje:

**§ 1.** Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk, przekazanej do załatwienia według właściwości przez Wojewodę Wielkopolskiego pismem z dnia 31 maja 2022r. oraz tożsamej treści przekazanej przez Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk pismem z dnia 14 czerwca 2022r., uznaje się ją za bezzasadną.

Przystąpiono do przeprowadzenia głosowania za przyjęciem uchwały nr 4/KSWIP/2022 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:

1. Podpołucha Aneta – za,
2. Jańczak Elżbieta – za,
3. Rzepczyński Jan – za,

**Ad. 2. Rozpatrzenie treści petycji w sprawie obniżenia stawki vat na drewno opałowe.**

Przewodnicząca komisji Aneta Podpołucha przystąpiła do odczytania treści petycji, następnie dokonano analizy jej formy. Radni ustalili, że wniesiona petycja spełnia wszystkie wymogi formalne wskazane w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870).

Petycja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Dnia 23 czerwca 2022 roku do Biura Rady Miasta i Gminy Dolsk wpłynęła petycja w sprawie poparcia petycji dotyczącej obniżenia stawki vat na drewno opałowe. Nadawcą petycji jest Prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia "Kominki i Piece" z siedzibą w Zdunach.

Zdaniem organizatorów petycji zerowa stawka VAT na drewno opałowe będzie dla obywateli ulgą w czasach niepewności energetycznej i wysokich cen innych nośników energii. Pozwoli Polakom zabezpieczyć swoje gospodarstwa domowe na wypadek dalszych wzrostów cen gazu, węgla i prądu. Będzie stanowić koło ratunkowe szczególnie dla najuboższych obywateli, dla których drewno opałowe jest jedyną osiągalną alternatywą.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Dolsk rekomenduje poparcie petycji w sprawie obniżenia stawki vat na drewno opałowe.

Podpis pod petycją można złożyć na stronie:

<https://www.openpetition.eu/pl/petition/online/apel-o-wprowadzenie-stawki-0-vat-na-drewno-opalowe>. Po zebraniu podpisów petycja zostanie skierowana do Premiera, Prezydenta oraz do właściwych ministerstw.

Wobec powyższego członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podjęli uchwałę nr **5/KSWIP/2022** o następującej treści:

Na podstawie § 97 Uchwały nr XLVIII/306/18 z dn. 19 września 2018 roku z późn. zm. – Statut Gminy Dolsk Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uchwała, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 23 czerwca 2022r. złożonej przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki i Piece, dotyczącej poparcia petycji w sprawie obniżenia stawki vat na drewno opałowe, Rada Miasta i Gminy Dolsk postanawia poprzeć petycję.

Przystąpiono do przeprowadzenia głosowania za przyjęciem uchwały nr 5/KSWIP/2022 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:

1. Podpołucha Aneta – za,
2. Jańczak Elżbieta – za,
3. Rzepczyński Jan – za,

Wobec braku pytań, Przewodnicząca komisji o godz. 15.40 zakończyła posiedzenie.

Przewodnicząca komisji  
Aneta Podpołucha

Protokolant  
Julia Kotkowiak